
 

 

 
 
 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
    

Ústí nad Labem 14. 11. 2018 
 
 
 
KAMERA, KLAPKA, AKCE! 50KINO JE ZPĚT 
 
50kino, které se těší oblibě jak studentů, tak i veřejnosti, se vrací na 
Pedagogickou fakultu UJEP i v zimním semestru. Opět zde zázemí 
naleznou kvalitní filmy, po kterých budou následovat diskuze s  odborníky 
na daná témata. 
 
Tentokrát bude promítání v 50kině zahájeno francouzským snímkem Rodin 
(2017) o jednom z nejznámějších sochařů světa. Sledovat budeme jak tvorbu 
jeho první zakázky (Brána pekel), tak i milostné vzplanutí k jeho nadané 
studentce. Po promítání bude následovat krátká přednáška a diskuze o díle 
Augusta Rodina s Mgr. Miroslavem Haškem, Ph.D., (vedoucí KVK PF UJEP). 
Promítání snímku Rodin se uskuteční 19. listopadu 2018 od 18:00 h. 
Pořádáno bude ve spolupráci s Česko-francouzským klubem v Ústí nad Labem. 
 
Druhým snímkem semestru, který budou mít diváci možnost zhlédnout již  
10. prosince 2018 od 18:00 h, je PragueNight (2015). Unikátní dokument je 
natočený v reálném prostředí a s reálnými postavami, nic v tomto dokumentu 
není hrané… Příběhem provází sám režisér a autor díla Jiří Pluskal, k terý  
v Praze na ulici žil 3 roky, bral drogy a poznával lidi, které můžete v dokumentu 
vidět a také slyšet jejich drásavé a zničující příběhy. Po filmu následuje opět 
diskuze, tentokrát se samotným  s režisérem Jiřím Pluskalem. 
 
Vstupné na všechna promítání je zdarma. Akce se koná v prostorách 50baru na 
Pedagogické fakultě UJEP (České mládeže 8, Ústí nad Labem). Po dobu 
promítání jsou k dispozici nápoje a občerstvení. 
 
Kontakt: Mgr. Tomáš Čurda, tomas.curda@ujep.cz, 607 942 150 
 
Příloha: Program 50kina na zimní semestr 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
 
 
 
 

mailto:jana.sikova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/

